
 

 
 

แผนการด าเนินงาน 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

เพิม่เติมฉบบัท่ี 2 
 

 
 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลท่าอ่าง 
อ าเภอโชคชยั 

จงัหวดันครราชสมีา 
 

  

งานยุทธศาสตรแ์ละงบประมาณ 
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 

******************************* 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน   ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2566 เพ่ิมเติมฉบับที่ 2  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ข้อ  26 ข้อ 27 และนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่างได้พิจารณาอนุมัติร่างแผนดำเนินงานดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ประกอบกับหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ
ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ จึง
ประกาศใช้แผนดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมฉบับ
ที่ 2 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง ต่อไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน   

   ประกาศ  ณ  วันที่   2   เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

    

 

      (นายเหงี้ยว   ภู่สกุลทรัพย์) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 

 

 

 

 

 
 



 
คำนำ 

  แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 26 ข้อ 27 ซึ่งได้
กำหนดใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนดำเนินงาน และจัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่
ประกาศใช้ งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณรายจ่ายเงินสะสม หรือได้รับ
แจ้งแผนงานและโครงการจากส่วนงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้อง
ดำเนินงานในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
  แผนการดำเนินงาน จึงเป็นเครื่องมือที่ใช้บริหารจัดการ และเป็นแนวทางการพัฒนาตาม
ยุทธศาสตร์การพัฒนา ให้เจริญก้าวหน้าไปสู่จุดมุ่งหมายอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลในทุกๆด้าน ทั้ง
ยังเป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผลของผู้บริหาร และคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น อันจะส่งผลให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนในท้องถิน่ต่อไป 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 
พฤษภาคม 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
สารบัญ 

ส่วนที่ 1  บทนำ            หน้า 
 
 บทนำ                   1 
 วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน              1 
 ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน               2 
 ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน               4 

ส่วนที่ 2  บัญชีสรุปโครงการและงบประมาณ  แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
เพิ่มเติม  ฉบับท่ี 2 

- ยุทธศาสตร์ที่ 1  ด้านการเกษตรและการสานต่อแนวทางพระราชดำริ           5 
- ยุทธศาสตร์ที่ 2  ด้านการพัฒนาการศึกษา  การพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา      5 

     วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา             
- ยุทธศาสตร์ที่ 3  ด้านการพัฒนาสังคม  สาธารณสุข และรักษาความปลอดภัยในชีวิตและ    6 

     ทรัพย์สิน  
- ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน             6 
- ยุทธศาสตร์ที่ 5  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี            6 
- ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม          7 

ส่วนที่ 3  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
เพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 

- ยุทธศาสตร์ที่ 4  ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน            8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.  2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล    จัดทำ
แผนพัฒนา และแผนดำเนินงาน  สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น  มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม  ที่ดำเนินการจริงทั้งหมด  ในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมฉบับ
ที่ 2  ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและบูรณาการ  
การทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ  ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนการดำเนินงานจะทำ
ให้การติดตามประเมินผลอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
 
 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

1. เพ่ือแสดงแนวทางการพัฒนาในช่วงหนึ่งปี  ที่มีความสอดคล้องและสามารถตอบสนองต่อ
ยุทธศาสตร์การพัฒนา  และวิสัยทัศน์ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 

2. เพ่ือแสดงความสัมพันธ์เชื่อมโยงและสอดคล้องกันระหว่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  และการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมฉบับที่ 2 

3. เพ่ือแสดงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา  ช่วงระยะเวลาในการดำเนินงานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น  ที่ดำเนินการจริงใน
ปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมฉบับที่ 2 ในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 

4. เพ่ือให้เกิดการประสานและบูรณาการ การทำงานร่วมกันระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 
กับส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น 

5. เพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพในการดำเนินงาน  ประหยัด  มีความคุ้มค่า  และโปร่งใส  ประชาชนได้รับ
ผลประโยชน์สูงสุด 

6. เพ่ือให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่างมีความสะดวก  
ชัดเจนในการปฏิบัติ  สามารถตรวจสอบการดำเนินงานได้ 

7. เพ่ือให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  สามารถบรรลุวัตถุประสงค์ในเชิง
ยุทธศาสตร์  ตอบสนองต่อความต้องการของประชาชน 

8. เพ่ือให้เกิดความพึงพอใจของประชาชน  ต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.

2548  (หมวด  5  ข้อ  26)  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 (ข้อ 27) ได้กำหนดให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนดำเนินงานโดยมีขั้นตอน  ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น รวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาของ
องค์การบริหารส่วนตำบล  หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจ  และหน่วยงาน
อ่ืนๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  
เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

๒. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น  
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่
วันที่ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิน่ทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบ
วัน 

๓. แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆที่ต้องการ
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

๔. การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
-3- 

 
จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี ้
 
 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

ประกาศใช้ 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หน่วยงานอื่น 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างฯ ต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 



 
-4- 

 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

 

1. ทำให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  มีประสิทธิภาพ  เกิดความ
ประหยัด  และความชัดเจนในการปฏิบัติงานตามแนวทางการพัฒนา 

2. ทำให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  มีแผนงานที่แสดงถึงรายละเอียด  โครงการ
พัฒนาและกิจกรรม  ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  ส่วนราชการส่วนกลาง  ส่วน
ภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ  ที่จะดำเนินการในพ้ืนที่ในปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 

3. ทำให้การดำเนินการตามยุทธศาสตร์การพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่นและการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  มีความสอดคล้อง  ตอบสนองต่อวิสัยทัศน์องค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าอ่าง 

4. ทำให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนามีความสะดวก  สามารถตรวจสอบการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหารได้ 

5. ทำให้การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าอ่าง  บรรลุวัตถุประสงค์ตอบสนองต่อ
ความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน
โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด

จ านวน
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

 - แผนงานบริหารท่ัวไป - - - -
 - แผนงานสาธารณสุข - - - -
 - แผนงานเคหะและชุมชน - - - -
 - แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

- - - -

รวม 0 0 0 0
 - แผนงานบริหารท่ัวไป - - - -
 - แผนงานการศึกษา - - - -
 - แผนงานเคหะและชุมชน - - - -
 - แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน - - - -
 - แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - -
 - แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา - - - -

รวม 0 0 0 0

พัฒนาด้านการเกษตร
และการสานต่อ
แนวทางพระราชด าริ

พัฒนาด้านการศึกษา 
การท่องเทีย่ว และ
การท านุบ ารุงรักษา
ศาสนา 
ศิลปวัฒนธรรม จารีต
 ประเพณี และภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน

 -5-

องค์การบริหารส่วนต าบลท่าอ่าง   อ าเภอโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา
แผนการด าเนินงาน   ประจ าปีงบประมาณ  2566 เพ่ิมเติมฉบับท่ี 2

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม

1.ยุทธศาสตร์ด้านการเกษตร
และการสานต่อแนวทาง
พระราชด าริ

2.ยุทธศาสตร์ด้านการ
พัฒนาการศึกษา  การ
พัฒนาการท่องเท่ียว ศาสนา
 วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แบบ ผด.  

 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน
โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด

จ านวน
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

 - แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน
 - แผนงานสาธารณสุข
 - แผนงานสังคมสงเคราะห์
 - แผนงานเคหะและชุมชน
 - แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน
 - แผนงานศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ
 - แผนงานงบกลาง

รวม 0 0 0 0
 - แผนงานเคหะและชุมชน
 - แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา

7 100 3,770,000  100 กองช่าง

รวม 7 100 3,770,000  100
 - แผนงานบริหารท่ัวไป

 - แผนงานการศึกษา

 - แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา

รวม 0 0.00 -            0.00

การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตความเป็นอยู่

 -6-

การพัฒนาระบบ
โครงสร้างพ้ืนฐาน 
ระบบสาธารณูปโภค-
สาธารณูปการ

การบริหารจัดการท่ีดี
 และส่งเสริม 
สนับสนุนการมีส่วน
ร่วมของประชาชนใน
การพัฒนาท้องถ่ิน

4.  ยุทธศาสตร์ด้านการ
พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

5. ยุทธศาสตร์ด้านการ
บริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

3.ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา
สังคม  สาธารณสุข และ
รักษาความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน
โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ท้ังหมด

จ านวน
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

 - แผนงานบริหารท่ัวไป
 - แผนงานเคหะและชุมชน
 - แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ
 - แผนงานการเกษตร

รวม 0 0 0 0
รวมท้ังหมด 7 100 3,770,000  100

บริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

6.ยุทธศาสตร์ด้านการ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

 -7-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

(1)แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ

(บาท) ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองโสน หมู่ท่ี 8 บริเวณซอยส่ีแยก
สระหนองโสน ถึง บ้านนายวิเชียร ปร่ึมกระ
โทก (ช่วงท่ี 3)                                  
(จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2566

เพ่ีอจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
หนองโสน หมู่ท่ี 8 บริเวณซอยส่ีแยกสระหนองโสน ถึง 
บ้านนายวิเชียร ปร่ึมกระโทก (ช่วงท่ี 3) กว้าง 6.00 
เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ี
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร และลงหิน
คลุกไหล่ทาง 2 ข้างๆ ละ 0.50 เมตร

483,000 หมู่ท่ี 8 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ท่ี 9 บริเวณซอย
จากห้องแถว นายคล้าย ม่ามกระโทก - 
บ้านนายซ้าย ผลกระโทก                         
    (จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2566

เพ่ีอจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
หนองไผ่พัฒนา หมู่ท่ี 9 บริเวณซอยจากห้องแถวนาย
คล้าย ม่ามกระโทก - บ้านนายซ้าย ผลกระโทก กว้าง 
3.00 เมตร ยาว 167.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 501.00 ตารางเมตร

332,000 หมู่ท่ี 9 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมฉบับท่ี 2

องค์การบริหารส่วนต าบลท่าอ่าง

 -8-

ล าดับท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ
สถานท่ี

ด าเนินการ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

แบบ ผด.  

 



งบประมาณ

(บาท) ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสิรมเหล็ก 
บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ท่ี 9 บริเวณถนน
ช่วงบ้านนายวรนพ ขึงกระโทก ถึง บ้าน
นางสาวเจนจิรา ปรอยกระโทก                 
    (จ่ายขาดเงินสะสม)                             
 ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2566

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนอง
ไผ่พัฒนา หมู่ท่ี 9 บริเวณถนนช่วงบ้านนายวรนพ ขึง
กระโทก ถึง บ้านนางสาวเจนจิรา ปรอยกระโทก กว้าง 
5.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตารางเมตร 
และลงหินคลุกไหล่ทาง 2 ข้างๆละ 0.50 เมตร

1,083,000 หมู่ท่ี 9 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสิรมเหล็ก 
บ้านหนองเสาเดียวใหม่พัฒนา หมู่ท่ี 10 
บริเวณถนนช่วงบ้านนายไพโรจน์ มาตร
ทะเล ถึง นานายปล่ัง ข่ายกระโทก (ช่วงท่ี 
2) (จ่ายขาดเงินสะสม)                           
 ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2567

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนอง
เสาเดียวใหม่พัฒนา หมู่ท่ี 10 บริเวณถนนช่วงบ้านนาย
ไพโรจน์ มาตรทะเล ถึง นานายปล่ัง ข่ายกระโทก (ช่วงท่ี
 2) กว้าง 5.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 850.00 ตาราง
เมตร และลงหินคลุกไหล่ทาง 2 ข้างๆละ 0.50 เมตร

563,000 หมู่ท่ี 10 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

5 โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านกุดโบสถ์ หมู่
ท่ี 2 บริเวณถนนช่วงสระน้ านายสุพันธ์ ค า
กลาง ถึง โรงงานน้ าจ้ิมจอมยุทธ์ 16          
     (จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2568

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างถนนถนนดิน บ้านกุดโบสถ์ หมู่ท่ี 2 
บริเวณถนนช่วงสระน้ านายสุพันธ์ ค ากลาง ถึง โรงงาน
น้ าจ้ิมจอมยุทธ์ 16 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 850.00 
เมตร ลงดินถมเฉล่ีย 0.30 เมตร  หรือพ้ืนท่ีด าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 4,250.00 ตารางเมตร

491,000 หมู่ท่ี 2 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

6 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีต
เสิรมเหล็ก บ้านหนองเสาเดียว หมู่ท่ี 7 
บริเวณถนนช่วงศาลา SML ถึง บ้านนาย
สงวน กราวกระโทก                                
(จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2566

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสิรมเหล็ก 
บ้านหนองเสาเดียว หมู่ท่ี 7 บริเวณถนนช่วงศาลา SML
 ถึง บ้านนายสงวน กราวกระโทก รางระบายน้ า กว้าง 
0.60 เมตร ยาว 210.00 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.60 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 178.50 ตารางเมตร

696,000 หมู่ท่ี 7 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

ล าดับท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ
สถานท่ี

ด าเนินการ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

 -9-
แบบ ผด.  

 



งบประมาณ

(บาท) ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสิรมเหล็ก 
บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ท่ี 9 บริเวณถนน
ช่วงบ้านนายวรนพ ขึงกระโทก ถึง บ้าน
นางสาวเจนจิรา ปรอยกระโทก                 
    (จ่ายขาดเงินสะสม)                             
 ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2566

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนอง
ไผ่พัฒนา หมู่ท่ี 9 บริเวณถนนช่วงบ้านนายวรนพ ขึง
กระโทก ถึง บ้านนางสาวเจนจิรา ปรอยกระโทก กว้าง 
5.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตารางเมตร 
และลงหินคลุกไหล่ทาง 2 ข้างๆละ 0.50 เมตร

1,083,000 หมู่ท่ี 9 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสิรมเหล็ก 
บ้านหนองเสาเดียวใหม่พัฒนา หมู่ท่ี 10 
บริเวณถนนช่วงบ้านนายไพโรจน์ มาตร
ทะเล ถึง นานายปล่ัง ข่ายกระโทก (ช่วงท่ี 
2) (จ่ายขาดเงินสะสม)                           
 ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2567

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนอง
เสาเดียวใหม่พัฒนา หมู่ท่ี 10 บริเวณถนนช่วงบ้านนาย
ไพโรจน์ มาตรทะเล ถึง นานายปล่ัง ข่ายกระโทก (ช่วงท่ี
 2) กว้าง 5.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 850.00 ตาราง
เมตร และลงหินคลุกไหล่ทาง 2 ข้างๆละ 0.50 เมตร

563,000 หมู่ท่ี 10 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

5 โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านกุดโบสถ์ หมู่
ท่ี 2 บริเวณถนนช่วงสระน้ านายสุพันธ์ ค า
กลาง ถึง โรงงานน้ าจ้ิมจอมยุทธ์ 16          
     (จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2568

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างถนนถนนดิน บ้านกุดโบสถ์ หมู่ท่ี 2 
บริเวณถนนช่วงสระน้ านายสุพันธ์ ค ากลาง ถึง โรงงาน
น้ าจ้ิมจอมยุทธ์ 16 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 850.00 
เมตร ลงดินถมเฉล่ีย 0.30 เมตร  หรือพ้ืนท่ีด าเนินการ
ไม่น้อยกว่า 4,250.00 ตารางเมตร

491,000 หมู่ท่ี 2 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

6 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีต
เสิรมเหล็ก บ้านหนองเสาเดียว หมู่ท่ี 7 
บริเวณถนนช่วงศาลา SML ถึง บ้านนาย
สงวน กราวกระโทก                                
(จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2566

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างรางระบายน้ า คอนกรีตเสิรมเหล็ก 
บ้านหนองเสาเดียว หมู่ท่ี 7 บริเวณถนนช่วงศาลา SML
 ถึง บ้านนายสงวน กราวกระโทก รางระบายน้ า กว้าง 
0.60 เมตร ยาว 210.00 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.60 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 178.50 ตารางเมตร

696,000 หมู่ท่ี 7 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

ล าดับท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ
สถานท่ี

ด าเนินการ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

 -9-
แบบ ผด.  

 



งบประมาณ

(บาท) ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 โครงการก่อสร้างฝายน้ าล้นชนิดน้ าลาด 
บ้านหนองโสน หมู่ท่ี 8 บริเวณถนนช่วงนา
นายสมส่วน เปล้ืองกระโทก                    
(จ่ายขาดเงินสะสม)                        
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจ าปี 
2566 วันท่ี 10 เมษายน 2567

เพ่ือจ่ายค่าก่อสร้างฝายน้ าล้นชนิดน้ าลาด บ้านหนอง
โสน หมู่ท่ี 8 บริเวณถนนช่วงนานายสมส่วน เปล้ืองกระ
โทก เทคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 
15.00 เมตร หนา 0.20 เมตร และเทคอนกรีตเสริม
เหล็กทางลาด ข้ึน-ลง กว้าง 3.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร
 หนา 0.20 เมตร หรือพ้ืนท่ีด าเนินการไม่น้อยกว่า 
111.00 ตารางเมตร

122,000 หมู่ท่ี 8 
ต าบลท่าอ่าง

กองช่าง

พ.ศ.2566

 -10-

ล าดับท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ
สถานท่ี

ด าเนินการ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ.2565

แบบ ผด.  

 


